
 

1 
 

 
113. 

 
 

На основу члана 70. и члана 90. Закона о 

јавним набавкама Босне и Херцеговине 

("Службени гласник БиХ", број 39/14 и 

59/22), чланова 59. и 82. Закона о локалној 

самоуправи ("Сл. гласник РС", број: 97/16) 

чланова 62. и 64. Статута општине 

Пелагићево ("Службени гласник општине 

Пелагићево" број: 2/17), у поступку јавне 

набавке услуга: Осигурање запослених у 

Општинској управи Пелагићево, начелник 

општине Пелагићево доноси  
 

ОДЛУКУ 

о избору најповољнијег понуђача 

 

Члан 1. 

 

            Прихвата се понуда понуђача "Дрина 

осигурање" АД Милићи у поступку јавне 

набавке услуга путем  

 

 

 

 

директног споразума – Осигурање 

запослених у Општинској управи 

Пелагићево, а према понуди број: 1716-1 од 

10.07.2023. године, у износу од 609,00 КМ. 
 

Члан 2. 

 

За извршење ове одлуке задужује се 

и овлашћује Одјељење финансије и 

друштвене дјелатности општине 

Пелагићево. 

 

Члан 3. 

 

Ова одлука објавиће се на веб-

страници www.pelagicevo.gov.ba, 

истовремено са упућивањем понуђачима 

који су учествовали у поступку јавне 

набавке, у складу са чланом 70. став 6. 

 

 

 

ОПШТИНА ПЕЛАГИЋЕВО 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 

 

 
 

 

 

"Службени гласник Општине 

Пелагићево" 

 

 

примјерак је бесплатан 

 

 

 

Година XII 

 

Број 08/23 

 

Пелагићево 

 

датум издавања 

14.11.2023.године  

 

       

"Службени гласник" 

 

издаје Скупштина општине Пелагићево 

 

излази по потреби 

 

главни и одговорни уредник 

стручна служба 

 

тел 054/810-106 

 

 



 

2 
 

Закона о јавним набавкама Босне и 

Херцеговине. 

 

Члан 4. 

 

          Ова одлука ступа на снагу даном 

доношења и доставља се свим понуђачима 

који су учествовали у поступку јавне 

набавке, у складу са чланом 71. став 2. 

Закона о јавним набавкама Босне и 

Херцеговине. 

 

Образложење 

 

Поступак јавне набавке покренут је на 

основу Захтјева за достављање понуда, број: 

03/9-404-14/23, у складу са чланом 90. 

Закона о јавним набавкама Босне и 

Херцеговине ("Службени гласник БиХ", 

број 39/14 и 59/22).  

Јавна набавка је спроведена путем 

директног споразума. 

Процијењена вриједност јавне набавке без 

ПДВ-а је 3.000,00 КМ. 

 

У поступку доношења ове одлуке, 

оцијењено је да је начелник у свему 

правилно поступио те да је избор 

најповољнијег понуђача извршен у складу 

са Законом о јавним набавкама Босне и 

Херцеговине, подзаконским актима, 

интерним актима и тендерским документом. 

Након истраживања тражишта, Захтјев за 

достављање понуда је упућен понуђачу 

"Дрина осигурање" АД Милићи. 

 

Број:02-022-48/23                  НАЧЕЛНИК 

Дана,12.07.2023.г.         Општине Пелагићево 

      Славко Тешић с.р. 

 

 

 

 

114. 
 

На основу члана 70. и члана 90. 

Закона о јавним набавкама Босне и 

Херцеговине ("Службени гласник БиХ", 

број 39/14 и 59/22), чланова 59. и 82. Закона 

о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", 

број: 97/16) чланова 62. и 64. Статута 

општине Пелагићево ("Службени гласник 

општине Пелагићево" број: 2/17), у 

поступку јавне набавке роба: Набавка 

канцеларијског материјала за потребе 

Општинске управе Пелагићево, начелник 

општине Пелагићево доноси  
 

ОДЛУКУ 

о избору најповољнијег понуђача 
 

Члан 1. 

 

            Прихвата се понуда понуђача 

"Корона" доо Бијељина у поступку јавне 

набавке роба путем директног споразума – 

Набавка канцеларијског материјала за 

потребе Општинске управе Пелагићево, а 

према понуди број: 19/23 од 12.07.2023. 

године, у износу од 5.101,49 КМ без ПДВ-а 

односно 5.968,74 КМ са ПДВ-ом, као 

најбоље оцијењеном понуђачу. 

 

Члан 2. 

 

За извршење ове одлуке задужује се 

и овлашћује Одјељење за oпшту управу и 

просторно уређење општине Пелагићево. 

 

Члан 3. 

 

Ова одлука објавиће се на веб-

страници www.pelagicevo.gov.ba, 

истовремено са упућивањем понуђачима 

који су учествовали у поступку јавне 

набавке, у складу са чланом 70. став 6. 

Закона о јавним набавкама Босне и 

Херцеговине. 

 

Члан 4. 

 

          Ова одлука ступа на снагу даном 

доношења и доставља се свим понуђачима 

који су учествовали у поступку јавне 

набавке, у складу са чланом 71. став 2. 

Закона о јавним набавкама Босне и 

Херцеговине. 

 

Образложење 

 

 Поступак јавне набавке покренут је 

на основу Захтјева за достављање понуда, 

број: 03/9-404-15/23, у складу са чланом 90. 

Закона о јавним набавкама Босне и 

Херцеговине ("Службени гласник БиХ", 

број 39/14 и 59/22).  

Јавна набавка је спроведена путем 

директног споразума. 

Процијењена вриједност јавне набавке без 

ПДВ-а је 6.000,00 КМ. 



 

3 
 

 

У поступку доношења ове одлуке, 

оцијењено је да је начелник у свему 

правилно поступио те да је избор 

најповољнијег понуђача извршен у складу 

са Законом о јавним набавкама Босне и 

Херцеговине, подзаконским актима, 

интерним актима и тендерским документом. 

Након истраживања тражишта, Захтјев за 

достављање понуда је упућен фирми 

"Корона" доо Бијељина. 

 

Број:02-022-48/23                  НАЧЕЛНИК 

Дана,13.07.2023.г.         Општине Пелагићево 

      Славко Тешић с.р. 

 

 

 

 

115. 
 

На основу члана 18. став 1. и члана 

88. Закона о јавним набавкама Босне и 

Херцеговине ("Сл. гласник БиХ", број 39/14 

и 59/22), чланова 59. и 82. Закона о локалној 

самоуправи ("Сл. гласник РС", број: 97/16), 

чланова 62. и 64. Статута општине 

Пелагићево ("Службени гласник општине 

Пелагићево" број: 2/17), а поступајући по 

приједлогу Одјељења за финансије и 

друштвене дјелатности општине 

Пелагићево и у складу са Планом јавних 

набавки општине Пелагићево за 2023. 

годину, број: 02-022-4/22 од 26.01.2023. 

године, начелник општине Пелагићево је 

донио 

 

О Д Л У К У 

о покретању поступка набавке   

Набавка уџбеника за  

ученике основне школе 

 

Члан 1. 

 

Одобрава се покретање поступка 

јавне набаве роба – Набавка уџбеника за 

ученике основне школе.  

Процијењена вриједност јавне 

набавке (без ПДВ-а) износи 9.000,00 КМ 

(словима: деветхиљада КМ). 

За проведбу јавне набавке осигурана 

су средства из буџета општине Пелагићево. 

Јавна набавка ће се провести путем 

конкурентског захтјева за доставу понуда. 

Поступак јавне набавке провешће се 

у складу са Законом о јавним набавкама, 

подзаконским и интерним актима. 

Евиденциони број јавне набавке: 

роба-7. 

 

Члан 2. 

 

Тендерску документацију сачиниће 

уговорни орган, односно службеник за јавне 

набавке у сарадњи са Одјељењем за 

финансије и друштвене дјелатности, у року 

од 7 дана, рачунајући од доношења ове 

одлуке. 

  

Члан 3. 

 

Критеријум за додјелу уговора је 

најнижа цијена. 

 

Члан 4. 

 

Отварање и оцјену понуда провешће 

комисија за јавне набавке, у саставу од 3 

члана, сљедеће квалификационе структуре: 

 

-  дипломирани економиста; 

-  дипломирани правник; 

-  грађевински техничар; 

 

Састав и дјелокруг рада комисије из 

претходног става утврдиће се посебном 

одлуком или рјешењем. 

 

Члан 5. 

 

Саставни дио ове одлуке је процјена 

вриједности са предмјером радова. 

 

Члан 6. 

 

Ова одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављења у Службеног 

гласнику Општине Пелагићево. 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 

На основу расположивих чињеница, 

утврђено је да је предложени поступак јавне 

набавке основан и да садржи све потребне 

елементе за одлучивање, у складу са чланом 

18. Закона о јавним набавкама ("Сл. гласник 

БиХ", број 39/14 и 59/22). 

 



 

4 
 

При доношењу Одлуке, начелник 

Општине Пелагићево се посебно руководио 

чињеницом да је предложена набавка 

планирана Планом набавки за 2023 годину – 

под ставком роба-7, да је реално 

процијењена њена вриједност на тржишту, 

да су осигурана средства за исплату, 

предложена одговарајућа врста поступка, те 

да предложени састав комисије по 

стручности одговара предмету јавне 

набавке. 

На темељу утврђеног чињеничног 

стања, одлучено је као у члану 1. ове одлуке. 

 

Број:02-022-51/23                  НАЧЕЛНИК 

Дана,14.08.2023.г.         Општине Пелагићево 

      Славко Тешић с.р. 

 

 

 

 

116. 
 

На основу члана 64. став 1. тачка 2. и 

члана 70. ставови 1, 3. и 6. Закона о јавним 

набавкама Босне и Херцеговине ("Сл. 

гласник БиХ", број 39/14 и 59/22), чланова 

59. и 82. Закона о локалној самоуправи ("Сл. 

гласник РС", број: 97/16) и чланова 62. и 64. 

Статута општине Пелагићево ("Службени 

гласник општине Пелагићево" број: 2/17), на 

Препоруку Комисије за јавну набавку број: 

02-022-52/23 од 28.08.2023. године, у 

поступку јавне набавке: Набавка уџбеника 

за ученике основне школе, начелник 

општине Пелагићево је донио  

 

ОДЛУКУ 

о избору најповољнијег понуђача 

 

Члан 1. 

 

Прихвата се Препорука Комисије за 

јавне набавке, број: 02-022-30/23 од 

28.08.2023. године и уговор за јавну набавку 

Набавка уџбеника за ученике основне 

школе, додјељује се понуђачу ЈП "Завод за 

уџбенике и наставна средства" а.д. Источно 

Сарајево, за понуђену цијену од 8.151,05 КМ 

без ПДВ-а, односно 9.536,72 КМ са ПДВ-ом, 

као најбоље оцијењеном понуђачу.   

 

Члан 2. 

 

Приједлог уговора о набавки 

доставиће се на потпис изабраном понуђачу 

ЈП "Завод за уџбенике и наставна средства" 

а.д. Источно Сарајево по протеку рока од 10 

дана, рачунајући од дана када су сви 

понуђачи обавијештени о избору 

најповољније понуде.   

 

Члан 3. 

 

За извршење ове одлуке задужује се 

и овлашћује Одјељење за финансије и 

друштвене дјелатности. 

 

Члан 4. 

 

Ова одлука објавиће се на веб-

страници www.pelagicevo.gov.ba, 

истовремено с упућивањем понуђачима који 

су учествовали у поступку јавне набавке, 

сходно члану 70. став (6) Закона о јавним 

набавкама. 

 

Члан 5. 

 

          Ова одлука доставља се свим 

понуђачима који су учествовали у поступку 

јавне набавке, сходно члану 71. став (2) 

Закона о јавним набавкама. 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 

Поступак јавне набавке покренут је 

Одлуком о покретању поступка јавне 

набавке број: 02-022-51/23 од 14.08.2023. 

године. 

Јавна набавка је проведена путем 

конкурентског поступка. 

Процијењена вриједност јавне набавке без 

ПДВ-а је 9.000,00 КМ. 

Обавјештење о набавци број: 298-7-1-12-3-

5/23 послато је на објаву дана 15.08.2023. 

године, а објављено је на Порталу јавних 

набавки истог дана. 

Комисија за јавну набавку 

именована је Одлуком број: 02-022-52/23 од 

15.08.2023. године. 

Комисија за јавну набавку доставила 

је дана 28.08.2023. године записник о оцјени 

понуда и Препоруку о избору најповољнијег 

понуђача број: 02-022-52/23 од 28.08.2023. 

године, у поступку јавне набавке Набавка 

уџбеника за ученике основне школе. 

 



 

5 
 

У поступку је утврђено је да је 

Комисија за јавну набавку благовремено и 

правилно извршила отварање понуда и 

оцјену приспјелих понуда, о чему је 

сачинила одговарајуће записнике, у којима 

је утврђено сљедеће: 

-  да је укупан број пристиглих понуда 1. 

-  да је благовремено запримљена 1 понуда. 

-  да није било неблаговремено запримљених 

понуда. 

-  да је понуда понуђача ЈП "Завод за 

уџбенике и наставна средства" а.д. Источно 

Сарајево прихватљива. 

У поступку доношења ове одлуке 

посебно су цијењене чињенице да је 

Комисија, правилно и потпуно, извршила 

оцјену квалификованости понуђача те 

оцјену приспјелих понуда, сходно 

критеријумима из тендерске документације. 

У поступку оцјене проведеног 

поступка, начелник Општине Пелагићево 

није нашао разлоге, неправилности нити 

пропусте у раду, који би евентуално били 

основ за неприхватање препоруке Комисије 

за јавну набавку. 

Наиме, у поступку је оцијењено да је 

Комисија у свему правилно поступила те да 

је избор најповољнијег понуђача извршен у 

складу са Законом о јавним набавкама, 

подзаконским актима, интерним актима и 

тендерском документацијом. Увидом у 

приложену документацију, неспорно је да је 

изабрани понуђач најбоље оцијењен због: 

најниже цијене, како слиједи: 

 

 

Назив  понуђача 

Понуђена 

цијена (без 

ПДВ-а) 

1. 

ЈП "Завод за 

уџбенике и 

наставна средства" 

а.д. Источно 

Сарајево 

8.151,05 КМ 

2.   

3.   

 

 

Изабрани понуђач је изабран 

примјењујући критериј најниже цијене, која 

је понуђена у износу од 8.151,05 КМ без 

ПДВ-а, док других прихватљивих понуђача 

није било. 

 

чиме је утврђен и сукцесивни ред. 

 

Из наведених разлога, примјеном 

члана 64. става (1) тачка 2. Закона о јавним 

набавкама, одлучено је као у диспозитиву. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ 

 

Против ове одлуке може се изјавити 

жалба, најкасније у року од 5 (пет) дана од 

дана пријема ове одлуке. 

 

Број:02-022-53/23                  НАЧЕЛНИК 

Дана,28.08.2023.г.         Општине Пелагићево 

      Славко Тешић с.р. 

 

 

 

 

117. 

 

На основу члана 18. став 1. и члана 

88. Закона о јавним набавкама Босне и 

Херцеговине ("Сл. гласник БиХ", број 39/14 

и 59/22), чланова 59. и 82. Закона о локалној 

самоуправи ("Сл. гласник РС", број: 97/16), 

чланова 62. и 64. Статута општине 

Пелагићево ("Службени гласник општине 

Пелагићево" број: 2/17), а поступајући по 

приједлогу Одјељења за финансије и 

друштвене дјелатности општине 

Пелагићево и у складу са Планом јавних 

набавки општине Пелагићево за 2023. 

годину, број: 02-022-4/22 од 26.01.2023. 

године, начелник општине Пелагићево је 

донио 

 

О Д Л У К У 

о покретању поступка набавке   

Набавка горива за  

потребе општинске управе 

 

Члан 1. 

 

Одобрава се покретање поступка 

јавне набаве роба – Набавка горива за 

потребе општинске управе.  

Процијењена вриједност јавне 

набавке (без ПДВ-а) износи 49.500,00 КМ 

(словима: четрдесетдеветхиљадапетстотина 

КМ). 

За проведбу јавне набавке осигурана 

су средства из буџета општине Пелагићево. 

Јавна набавка ће се провести путем 

конкурентског захтјева за доставу понуда. 



 

6 
 

Поступак јавне набавке провешће се 

у складу са Законом о јавним набавкама, 

подзаконским и интерним актима. 

Евиденциони број јавне набавке: 

роба-4. 

 

Члан 2. 

 

Тендерску документацију сачиниће 

уговорни орган, односно службеник за јавне 

набавке у сарадњи са Одјељењем за општу 

управу и просторно уређење, у року од 7 

дана, рачунајући од доношења ове одлуке. 

  

Члан 3. 

 

Критеријум за додјелу уговора је 

најнижа цијена. 

 

Члан 4. 

 

Отварање и оцјену понуда провешће 

комисија за јавне набавке, у саставу од 3 

члана, сљедеће квалификационе структуре: 

 

-  дипломирани економиста; 

-  дипломирани правник; 

-  грађевински техничар; 

 

Састав и дјелокруг рада комисије из 

претходног става утврдиће се посебном 

одлуком или рјешењем. 

 

Члан 5. 

 

Саставни дио ове одлуке је процјена 

вриједности са предмјером радова. 

 

Члан 6. 

 

Ова одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављења у Службеног 

гласнику Општине Пелагићево. 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 

На основу расположивих чињеница, 

утврђено је да је предложени поступак јавне 

набавке основан и да садржи све потребне 

елементе за одлучивање, у складу са чланом 

18. Закона о јавним набавкама ("Сл. гласник 

БиХ", број 39/14 и 59/22). 

 

При доношењу Одлуке, начелник 

Општине Пелагићево се посебно руководио 

чињеницом да је предложена набавка 

планирана Планом набавки за 2023 годину – 

под ставком роба-4, да је реално 

процијењена њена вриједност на тржишту, 

да су осигурана средства за исплату, 

предложена одговарајућа врста поступка, те 

да предложени састав комисије по 

стручности одговара предмету јавне 

набавке. 

На темељу утврђеног чињеничног 

стања, одлучено је као у члану 1. ове одлуке. 

 

Број:02-022-55/23                  НАЧЕЛНИК 

Дана,05.10.2023.г.         Општине Пелагићево 

      Славко Тешић с.р. 

 

 

 

 

118. 
 

На основу члана 64. став 1. тачка 2. и 

члана 70. ставови 1, 3. и 6. Закона о јавним 

набавкама Босне и Херцеговине ("Сл. 

гласник БиХ", број 39/14 и 59/22), чланова 

59. и 82. Закона о локалној самоуправи ("Сл. 

гласник РС", број: 97/16) и чланова 62. и 64. 

Статута општине Пелагићево ("Службени 

гласник општине Пелагићево" број: 2/17), на 

Препоруку Комисије за јавну набавку број: 

02-022-57/23 од 05.10.2023. године, у 

поступку јавне набавке: Набавка горива за 

потребе општинске управе, начелник 

општине Пелагићево је донио  

 

ОДЛУКУ 

о избору најповољнијег понуђача 

 

Члан 1. 

 

Прихвата се Препорука Комисије за 

јавне набавке, број: 02-022-57/23 од 

05.10.2023. године и уговор за јавну набавку 

Набавка горива за потребе општинске 

управе, додјељује се понуђачу ЈП "Нестро 

петрол" а.д. Бања Лука, за понуђену цијену 

од 40.635,00 КМ без ПДВ-а, односно 

47.542,95 КМ са ПДВ-ом, као најбоље 

оцијењеном понуђачу.   

 

Члан 2. 

 

Приједлог уговора о набавки 

доставиће се на потпис изабраном понуђачу 

"Нестро петрол" а.д. Бања Лука по протеку 



 

7 
 

рока од 10 дана, рачунајући од дана када су 

сви понуђачи обавијештени о избору 

најповољније понуде.   

 

Члан 3. 

 

За извршење ове одлуке задужује се 

и овлашћује Одјељење за финансије и 

друштвене дјелатности. 

 

Члан 4. 

 

Ова одлука објавиће се на веб-

страници www.pelagicevo.gov.ba, 

истовремено с упућивањем понуђачима који 

су учествовали у поступку јавне набавке, 

сходно члану 70. став (6) Закона о јавним 

набавкама. 

 

Члан 5. 

 

          Ова одлука доставља се свим 

понуђачима који су учествовали у поступку 

јавне набавке, сходно члану 71. став (2) 

Закона о јавним набавкама. 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 

Поступак јавне набавке покренут је 

Одлуком о покретању поступка јавне 

набавке број: 02-022-55/23 од 22.09.2023. 

године. 

Јавна набавка је проведена путем 

конкурентског поступка. 

Процијењена вриједност јавне набавке без 

ПДВ-а је 49.500,00 КМ. 

Обавјештење о набавци број: 298-7-1-13-3-

7/23 послато је на објаву дана 22.09.2023. 

године, а објављено је на Порталу јавних 

набавки истог дана. 

 

Комисија за јавну набавку 

именована је Одлуком број: 02-022-57/23 од 

03.10.2023. године. 

Комисија за јавну набавку доставила 

је дана 05.10.2023. године записник о оцјени 

понуда и Препоруку о избору најповољнијег 

понуђача број: 02-022-57/23 од 05.10.2023. 

године, у поступку јавне набавке Набавка 

горива за потребе општинске управе. 

 

У поступку је утврђено је да је 

Комисија за јавну набавку благовремено и 

правилно извршила отварање понуда и 

оцјену приспјелих понуда, о чему је 

сачинила одговарајуће записнике, у којима 

је утврђено сљедеће: 

-  да је укупан број пристиглих понуда 1. 

-  да је благовремено запримљена 1 понуда. 

-  да није било неблаговремено запримљених 

понуда. 

-  да је понуда понуђача "Нестро петрол" а.д. 

Бања Лука прихватљива. 

 

 

У поступку доношења ове одлуке 

посебно су цијењене чињенице да је 

Комисија, правилно и потпуно, извршила 

оцјену квалификованости понуђача те 

оцјену приспјелих понуда, сходно 

критеријумима из тендерске документације. 

 

У поступку оцјене проведеног 

поступка, начелник Општине Пелагићево 

није нашао разлоге, неправилности нити 

пропусте у раду, који би евентуално били 

основ за неприхватање препоруке Комисије 

за јавну набавку. 

 

Наиме, у поступку је оцијењено да је 

Комисија у свему правилно поступила те да 

је избор најповољнијег понуђача извршен у 

складу са Законом о јавним набавкама, 

подзаконским актима, интерним актима и 

тендерском документацијом. Увидом у 

приложену документацију, неспорно је да је 

изабрани понуђач најбоље оцијењен због: 

најниже цијене, како слиједи: 

 

 

 

Назив  понуђача 

Понуђена 

цијена (без 

ПДВ-а) 

1. 
"Нестро петрол" 

а.д. Бања Лука 
40.635,00 КМ 

2.   

3.   

 

Изабрани понуђач је изабран 

примјењујући критериј најниже цијене, која 

је понуђена у износу од 40.635,00 КМ без 

ПДВ-а, док других прихватљивих понуђача 

није било, чиме је утврђен и сукцесивни ред. 

 

Из наведених разлога, примјеном 

члана 64. става (1) тачка 2. Закона о јавним 

набавкама, одлучено је као у диспозитиву. 

 



 

8 
 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ 

 

Против ове одлуке може се изјавити 

жалба, најкасније у року од 5 (пет) дана од 

дана пријема ове одлуке. 

 

Број:02-022-58/23                  НАЧЕЛНИК 

Дана,05.10.2023.г.         Општине Пелагићево 

      Славко Тешић с.р. 

 

 

 

 

119. 
 

 На основу члана 70. и члана 90. 

Закона о јавним набавкама Босне и 

Херцеговине ("Службени гласник БиХ", 

број 39/14 и 59/22), чланова 59. и 82. Закона 

о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", 

број: 97/16) чланова 62. и 64. Статута 

општине Пелагићево ("Службени гласник 

општине Пелагићево" број: 2/17), у 

поступку јавне набавке радова: Јесења 

санација ударних рупа на подручју општине 

Пелагићево, начелник општине Пелагићево 

доноси  
 

ОДЛУКУ 

о избору најповољнијег понуђача 
 

Члан 1. 

 

            Прихвата се понуда понуђача "Galax-

niskogradnja" дд Брчко у поступку јавне 

набавке радова путем директног споразума 

– Јесења санација ударних рупа на подручју 

општине Пелагићево, а према понуди од 

12.10.2023. године, у износу од 6.000,00 КМ 

без ПДВ-а, односно 7.020,00 КМ са ПДВ-ом, 

као најбоље оцијењеном понуђачу. 

 

Члан 2. 

 

За извршење ове одлуке задужује се 

и овлашћује Одјељење за oпшту управу и 

просторно уређење општине Пелагићево. 

 

Члан 3. 

 

Ова одлука објавиће се на веб-

страници www.pelagicevo.gov.ba, 

истовремено са упућивањем понуђачима 

који су учествовали у поступку јавне 

набавке, у складу са чланом 70. став 6. 

Закона о јавним набавкама Босне и 

Херцеговине. 

 

Члан 4. 

 

          Ова одлука ступа на снагу даном 

доношења и доставља се свим понуђачима 

који су учествовали у поступку јавне 

набавке, у складу са чланом 71. став 2. 

Закона о јавним набавкама Босне и 

Херцеговине. 

 

Образложење 

 

 Поступак јавне набавке покренут је 

на основу Захтјева за достављање понуда, 

број: 03/9-404-18/23, у складу са чланом 90. 

Закона о јавним набавкама Босне и 

Херцеговине ("Службени гласник БиХ", 

број 39/14 и 59/22).  

Јавна набавка је спроведена путем 

директног споразума. 

Процијењена вриједност јавне набавке без 

ПДВ-а је 6.000,00 КМ. 

У поступку доношења ове одлуке, 

оцијењено је да је начелник у свему 

правилно поступио те да је избор 

најповољнијег понуђача извршен у складу 

са Законом о јавним набавкама Босне и 

Херцеговине, подзаконским актима, 

интерним актима и тендерским документом. 

Након истраживања тражишта, Захтјев за 

достављање понуда је упућен фирми "Galax-

niskogradnja" дд Брчко. 

 

Број:02-022-60/23                  НАЧЕЛНИК 

Дана,16.10.2023.г.         Општине Пелагићево 

      Славко Тешић с.р. 

 

 

 

 

120. 
 

На основу члана 18. став 1. и члана 

88. Закона о јавним набавкама Босне и 

Херцеговине ("Сл. гласник БиХ", број 39/14 

и 59/22), чланова 59. и 82. Закона о локалној 

самоуправи ("Сл. гласник РС", број: 97/16), 

чланова 62. и 64. Статута општине 

Пелагићево ("Службени гласник општине 

Пелагићево" број: 2/17), а поступајући по 

приједлогу Одјељења за општу управу и 

просторно уређење општине Пелагићево и у 

складу са Планом јавних набавки општине 



 

9 
 

Пелагићево за 2023. годину, број: 02-022-

4/22 од 26.01.2023. године, начелник 

општине Пелагићево је донио 

 

О Д Л У К У 

о покретању поступка набавке   

Реконструкција дома културе  

у насељеном мјесту Самаревац – I фаза 

 

Члан 1. 

 

Одобрава се покретање поступка 

јавне набаве радова – Реконструкција дома 

културе у насељеном мјесту Самаревац – I 

фаза.  

Процијењена вриједност јавне 

набавке (без ПДВ-а) износи 58.000,00 КМ 

(словима: педесет осам хиљада КМ). 

За проведбу јавне набавке осигурана 

су средства из буџета општине Пелагићево. 

Јавна набавка ће се провести путем 

конкурентског захтјева за доставу понуда. 

Поступак јавне набавке провешће се 

у складу са Законом о јавним набавкама, 

подзаконским и интерним актима. 

Евиденциони број јавне набавке: 

радови-10. 

 

Члан 2. 

 

Тендерску документацију сачиниће 

уговорни орган, односно службеник за јавне 

набавке у сарадњи са Одјељењем за општу 

управу и просторно уређење, у року од 7 

дана, рачунајући од доношења ове одлуке. 

  

Члан 3. 

 

Критеријум за додјелу уговора је 

најнижа цијена. 

 

Члан 4. 

 

Отварање и оцјену понуда провешће 

комисија за јавне набавке, у саставу од 3 

члана, сљедеће квалификационе структуре: 

 

-  дипломирани економиста; 

-  дипломирани правник; 

-  грађевински техничар; 

Састав и дјелокруг рада комисије из 

претходног става утврдиће се посебном 

одлуком или рјешењем. 

 

Члан 5. 

 

Саставни дио ове одлуке је процјена 

вриједности са предмјером радова. 

 

Члан 6. 

 

Ова одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављења у Службеног 

гласнику Општине Пелагићево. 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 

На основу расположивих чињеница, 

утврђено је да је предложени поступак јавне 

набавке основан и да садржи све потребне 

елементе за одлучивање, у складу са чланом 

18. Закона о јавним набавкама ("Сл. гласник 

БиХ", број 39/14 и 59/22). 

 

При доношењу Одлуке, начелник 

Општине Пелагићево се посебно руководио 

чињеницом да је предложена набавка 

планирана Планом набавки за 2023 годину – 

под ставком радови-10, да је реално 

процијењена њена вриједност на тржишту, 

да су осигурана средства за исплату, 

предложена одговарајућа врста поступка, те 

да предложени састав комисије по 

стручности одговара предмету јавне 

набавке. 

На темељу утврђеног чињеничног 

стања, одлучено је као у члану 1. ове одлуке. 

 

Број:02-022-61/23                  НАЧЕЛНИК 

Дана,24.10.2023.г.         Општине Пелагићево 

      Славко Тешић с.р. 

 

 

 

 

121. 
 

На основу члана 18. став 1. и члана 

88. Закона о јавним набавкама Босне и 

Херцеговине ("Сл. гласник БиХ", број 39/14 

и 59/22), чланова 59. и 82. Закона о локалној 

самоуправи ("Сл. гласник РС", број: 97/16), 

чланова 62. и 64. Статута општине 

Пелагићево ("Службени гласник општине 

Пелагићево" број: 2/17), а поступајући по 

приједлогу Одјељења за општу управу и 

просторно уређење општине Пелагићево и у 

складу са Планом јавних набавки општине 

Пелагићево за 2023. годину, број: 02-022-



 

10 
 

4/22 од 26.01.2023. године, начелник 

општине Пелагићево је донио 

 

О Д Л У К У 

о покретању поступка набавке   

Реконструкција дома културе  

у насељеном мјесту Блажевац – I фаза 

 

Члан 1. 

 

Одобрава се покретање поступка 

јавне набаве радова – Реконструкција дома 

културе у насељеном мјесту Блажевац – I 

фаза.  

Процијењена вриједност јавне 

набавке (без ПДВ-а) износи 71.000,00 КМ 

(словима: седамдесет једна хиљада КМ). 

За проведбу јавне набавке осигурана 

су средства из буџета општине Пелагићево. 

Јавна набавка ће се провести путем 

конкурентског захтјева за доставу понуда. 

Поступак јавне набавке провешће се 

у складу са Законом о јавним набавкама, 

подзаконским и интерним актима. 

Евиденциони број јавне набавке: 

радови-9. 

 

Члан 2. 

 

Тендерску документацију сачиниће 

уговорни орган, односно службеник за јавне 

набавке у сарадњи са Одјељењем за општу 

управу и просторно уређење, у року од 7 

дана, рачунајући од доношења ове одлуке. 

  

Члан 3. 

 

Критеријум за додјелу уговора је 

најнижа цијена. 

 

Члан 4. 

 

Отварање и оцјену понуда провешће 

комисија за јавне набавке, у саставу од 3 

члана, сљедеће квалификационе структуре: 

 

-  дипломирани економиста; 

-  дипломирани правник; 

-  грађевински техничар; 

 

Састав и дјелокруг рада комисије из 

претходног става утврдиће се посебном 

одлуком или рјешењем. 

 

Члан 5. 

Саставни дио ове одлуке је процјена 

вриједности са предмјером радова. 

 

Члан 6. 

 

Ова одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављења у Службеног 

гласнику Општине Пелагићево. 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 

На основу расположивих чињеница, 

утврђено је да је предложени поступак јавне 

набавке основан и да садржи све потребне 

елементе за одлучивање, у складу са чланом 

18. Закона о јавним набавкама ("Сл. гласник 

БиХ", број 39/14 и 59/22). 

При доношењу Одлуке, начелник 

Општине Пелагићево се посебно руководио 

чињеницом да је предложена набавка 

планирана Планом набавки за 2023 годину – 

под ставком радови-9, да је реално 

процијењена њена вриједност на тржишту, 

да су осигурана средства за исплату, 

предложена одговарајућа врста поступка, те 

да предложени састав комисије по 

стручности одговара предмету јавне 

набавке. 

На темељу утврђеног чињеничног 

стања, одлучено је као у члану 1. ове одлуке. 

 

Број:02-022-62/23                  НАЧЕЛНИК 

Дана,24.10.2023.г.         Општине Пелагићево 

      Славко Тешић с.р. 

 

 

 

 

122. 

 

На основу члана 59. став (1) тачка 8) 

Закона о локалној самоуправи ("Службени 

гласник Републике Српске", број: 97/16, 

36/19 и 61/21), члана 4. и 5. Закона о 

службеницима и намјештеницима у 

органима јединице локалне самоуправе 

("Службени гласник Републике Српске", 

број: 97/16), члана 1. до 22. Уредбе о 

начелима за унутрашњу организацију и 

систематизацију радних мјеста у градској 

односно општинској управи ("Службени 

гласник Републике Српске", број: 10/17), 

члана 1. до 25. Уредбе о категоријама, 

звањима и условима за обављање послова 

службеника у јединицама локалне 



 

11 
 

самоуправе ("Службени гласник Републике 

Српске", број: 10/17), члана 62. и 64. Статута 

општине Пелагићево ("Службени гласник 

општине Пелагићево", број 2/17) и Одлуке о 

оснивању општинске управе Пелагићево 

(„Службени гласник општине Пелагићево“, 

број: 8/21, 12/21 и 1/22), начелник општине 

Пелагићево,  д о н о с и : 

 

П Р А В И Л Н И К 

о измјени Правилника о организацији  

и систематизацији радних мјеста 

Општинске управе Пелагићево 

 

Члан 1. 

 

 У Правилнику о организацији и 

ситематизацији радних мјеста општинске 

управе Пелагићево („Службени гласник 

општине Пелагићево“, број: 2/22 и 12/22), 

члан 42. мјења се и гласи: 

 

„2. Самостални стручни сарадник за 

пољопривреду, шумарство и водопривреду 

 

СТАТУС: службеник.  

КАТЕГОРИЈА: пета категорија.  

ЗВАЊЕ: првог звања. 

УСЛОВИ: ВСС-VII степен, 

пољопривредног смјера или први циклус 

студија са остварених најмање 240 ЕЦТС 

бодова или еквивалент, најмање три година 

радног искуства у траженом степену 

образовања у зависности од звања, положен 

стручни испит за рад у управи. 

ПОСЕБНИ УСЛОВИ: положен возачки 

испит „Б“ категорије. 

СЛОЖЕНОСТ: прецизно одређени сложени 

послови у којима се примјењују утврђене 

методе рада, поступци или стручне технике. 

САМОСТАЛНОСТ У РАДУ: самосталност 

у раду ограничена је повременим надзором 

и помоћи непосредног руководиоца у 

рјешавању сложених стручних питања. 

ОДГОВОРНОСТ: одговорност за правилну 

примјену метода рада, поступака или 

стручних техника. 

ПОСЛОВНА КОМУНИКАЦИЈА: контакти 

унутар и изван органа у којима је потребно 

да се дјелотворно пренесу информације које 

служе оставаривању циљева рада. 

 

БРОЈ ИЗВРШИЛАЦА: ......................... 1 

 

ОПИС ПОСЛОВА: 

-врши контролу примјене закона и других 

прописа из области пољопривреде, 

шумарства и туризма, 

-одговоран је за правилну примјену закона и 

подзаконских аката који регулишу ову 

област, 

-прати и проучава стање у области радног 

мјеста , 

-сарађује са ресорним министарством из 

области пољопривреде, 

-прати и координира рад сарадника из 

дјелокруга Одјељења, 

-обавља послове у вези са развојем 

пољопривреде, 

-координира рад на изради програма 

унапређења ратарства, сточарства, и 

руралног развоја, 

-прави програме унапређења и коришћења 

вода и водотока, припрема програме из 

области развоја и унапређења 

пољопривреде на подручју Општине, 

-учествује у заједничком раду на пословима 

од интереса локалне заједнице - Општине, 

-израда и међусобно усклађивање аката 

стратешког планирања, 

-повезивање циљева аката стратешког 

планирања с трошковима, изворима 

финанцирања и ресурсима потребнима за 

њихово спровођење, 

-прикупљање података о спровођењу аката 

стратешког планирања и оствареним 

резултатима, исходима и учинцима, 

-прикупљање података о развојним 

пројектима који су у припреми, 

-води управне поступке у вези издавања 

пољопривредних сагласности, 

-припремање извјештаја о спровођењу аката 

стратешког планирања, 

-осигурава потребне податаке за учинковито 

управљање развојем Општине и 

-обавља и друге послове по налогу 

Начелника Одјељења.„ 

 

Члан 2. 

 

Члан 47. мјења се и гласи: 

 

„7. Радник на пословима обезбјеђења и 

заштите од пожара 

СТАТУС: намјештеник. 

КАТЕГОРИЈА: не категорише се. 

ЗВАЊЕ: не разврстава се. 

 

УСЛОВИ: ССС – III степен техничког 

смјера, шест мјесеци радног искуства у 



 

12 
 

траженом степену стручне спреме, положен 

испит за возача возила „Ц“ категорије, 

увјерење о положеном испиту за ватрогасца. 

СЛОЖЕНОСТ: једноставни послови. 

САМОСТАЛНОСТ У РАДУ: самосталност 

у раду ограничена је повременим надзором 

и 

помоћи непосредног руководиоца. 

ОДГОВОРНОСТ: за  правилну примјену 

метода рада, поступака или стручних 

техника. 

ПОСЛОВНА КОМУНИКАЦИЈА: контакти 

унутар унутрашње организационе јединице 

у којој је систематизовано радно мјесто. 

 

БРОЈ ИЗВРШИЛАЦА: …………. 1 

 

ОПИС ПОСЛОВА: 

 

-обавља послове физичког обезбјеђења у 

објекту општинске управе и службеним 

просторијама, 

-по потреби информише и упознаје 

странке са радом општинске 

управе, усмјерава странке службеницима, 

провјерава идентитет странака и лица која 

улазе у службене просторије, 

-обавља послове возача и противпожарне 

заштите по потреби, 

-непосредно учествује у извршавању 

послова и задатака спашавања људи и 

материјалних добара угрожених пожаром, 

елементарном или другом непогодом, 

-учествује у реализацији програма и 

задатака потребних за стицање 

психофизичких претпоставки за успјешно 

извођење постављених задатака, а ради 

сталног личног усавршавања метода рада, 

-извршава све задатке добијене од 

руководиоца акције гашења пожара, 

-управља моторним возилом, рукује 

пумпама и другом ватрогасном опремом, 

-врши редовно одржавање и контролу 

употребе и техничке исправности возила 

(стање гума, подмазивање, стање 

каросерије, таблице, кочнице, електро –

инсталације и сл.), 

-врши контролу ватрогасне опреме на 

возилу (цријева, млазнице, средства за 

гашење, пратећег алата и друге ватрогасне 

опреме), 

-врши примопредају возила и при 

примопредаји дужности своје смјене 

одговара за возило и сву опрему на истом, 

-свакодневним стављањем у погон возила и 

пратеће опреме врши контролу и провјеру 

њихове исправности и мобилности, 

-одговоран је за попуњеност возила 

средствима за гашење и горивом,  

-врши мање поправке на возилима и 

опремом, 

-води дневник рада, 

-води прописане евиденције о кориштењу 

возила и благовремено врши правдање 

утрошеног горива и мазива, 

-врши одвоз и довоз ватрогасних апарата од 

корисника услуга, 

-обавља и друге послове по налогу 

начелника Одјељења, Командира ДВЈ –е 

или начелника Општине.“ 

 

Члан 3. 

 

Члан 48. мјења се и гласи: 

 

„8. Радник на пословима одржавања јавних 

површина и заштите од пожара 

 

СТАТУС: намјештеник.  

КАТЕГОРИЈА: не категорише се.  

ЗВАЊЕ: не разврстава се. 

УСЛОВИ: ССС – III степен техничког 

смјера, шест мјесеци радног искуства у 

траженом степену стручне спреме, положен 

испит за возача возила „Ц“ категорије, 

увјерење о положеном испиту за ватрогасца 

и руководиоца акције гашења пожара. 

СЛОЖЕНОСТ: једноставни послови. 

САМОСТАЛНОСТ У РАДУ: самосталност 

у раду ограничена је повременим надзором 

ипомоћи непосредног руководиоца. 

ОДГОВОРНОСТ: одговорност за правилну 

примјену метода рада, поступака или 

стручних техника. 

ПОСЛОВНА КОМУНИКАЦИЈА: 

контакти унутар унутрашње организационе 

јединице у    којој је систематизовано радно 

мјесто. 

  

БРОЈ ИЗВРШИЛАЦА: ............ 1 

 

ОПИС ПОСЛОВА: 

 

-обавља послове одржавања јавних зелених 

и других површина укључујући одржавање 

путева, банкина, канала, ограда, међа и др. 

-одржава и чисти двориште општинске 

управе, 



 

13 
 

-одржава и чисти јавне површине на 

територији Општине, 

-координира рад радника у смјени у складу 

са Правилима службе у ватрогасним 

јединицама, самостално преузима мјере за 

отклањање уочених недостатака и 

неправилности у вршењу службе, 

-самостално руководи смјеном у акцијама 

гашења пожара и одговара за успјешност и 

ефикасност интервенције смјене, 

-врши примопредају смјене и брине се о 

исправности техничких средстава и опреме, 

-сачињава извјештај о интервенцијама и 

доставља командиру и надлежном 

инспекторату заштите од пожара, 

-након интервенције врши анализу 

успјешности акције гашења пожара,  

-организује евакуацију угрожених људи и 

имовине, 

-води бригу о безбједности ватрогасаца на 

интервенцији, те у том смислу издаје 

наредбе о искључивању електричне 

енергије на мјесту интервенције, налаже 

обезбјеђивање потребних средстава за 

гашење пожара и сличне послове, 

-обезбјеђује службеним органима трагове 

који су од утицаја на утврђивање узрока 

пожара и указује на исте, 

-стара се о извршавању задатака утврђених 

програмом или наредбом старјешине, 

-води бригу о правилном извршавању радњи 

предвиђених за стицање психофизичких 

способности и усавршавања метода гашења 

пожара, 

-дежура у јединици ДВЈ –е и одговоран је за 

рад и дисциплину у смјени, 

-по потреби обавља и друге послове из 

дјелокруга Добровољне ватрогасне 

јединице, 

-обавља и друге послове по налогу 

начелника Одјељења, Командира ДВЈ-е.“ 

 

Члан 4. 

 

Овај Правилник ступа на снагу 8 

(осам) дана од дана објаве у "Службеном 

гласнику општине Пелагићево". 

 

Број:02-022-63/23                  НАЧЕЛНИК 

Дана,31.10.2023.г.         Општине Пелагићево 

      Славко Тешић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

14 
 

 

 

 

 

 

 

 

САДРЖАЈ: 

 

113. Одлука о избору најповољнијег понуђача  1. 

114. Одлука о избору најповољнијег понуђача  2. 

115. Одлука о покретању поступка набавке  - Набавка уџбеника за ученике 

основне школе 

3. 

116. Одлука о избору најповољнијег понуђача  4. 

117. Одлука о покретању поступка набавке  - Набавка горива за потребе 

општинске управе 

5. 

118. Одлука о избору најповољнијег понуђача  6. 

119. Одлука о избору најповољнијег понуђача  8. 

120. Одлука о покретању поступка набавке  - Реконструкција дома културе  

у насељеном мјесту Самаревац – I фаза 

8. 

121. Одлука о покретању поступка набавке  - Реконструкција дома културе  

у насељеном мјесту Блажевац – I фаза 

9. 

122. Правилник о измјени Правилника о организацији и систематизацији 

радних мјеста Општинске управе Пелагићево 

10. 

 



 

15 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  


